
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 fv 

    III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
 

OGGETTO: Decisione a contrarre per l’affidamento diretto relativo all’”Acquisto PC periferiche ed 

accessori” alla ditta INFOMANIANET S.R.L.S.  

Assunzione impegno di spesa: € 6.090,24 (I.V.A. compresa)  

Smart C.I.G.: Z933E04D12                     

 

         

                    LA DIRIGENTE REGGENTE 
 

Premesso che si rende necessario provvedere all’”Acquisto PC periferiche ed accessori” per svolgere la 

normale attività d’ufficio di questa Direzione;  

Considerato: 

- che le stazioni appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia sul M.E.P.A. (Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione), rivolta ai fornitori abilitati, mediante la piattaforma 

www.acquistiinretepa.it; 

- che ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 per gli affidamenti di importo inferiore ad € 5.000,00 non 

c’è l’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico (MEPA) della pubblica Amministrazione; 

- che per garantire la sicurezza stradale è necessario ed urgente procedere all’acquisto del materiale 

occorrente;  
Ritenuto di provvedere all’acquisto della fornitura in oggetto individuando il contraente mediante Ordine 

Diretto di Acquisto (O.D.A.) sul ME.PA; 

Dato atto: 

- che la fornitura trova copertura finanziaria al cap. 6612 Bilancio 2023; 

- che sul ME.PA è stata individuata la ditta che nel proprio catalogo ha tutto quanto necessita per la fornitura in 

oggetto, come da Procedura di Acquisto Nr. 478005 del 29/12/2023; 

- che la Ditta individuata è INFOMANIANET SRLS con sede in Messina – Via G. La Farina is. 279 n. 7 c/o 

ST Messina  - P.I. 03623700832; 

- che è stato acquisito il D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva), della ditta affidataria della 

fornitura in oggetto, n. prot. INAIL_39084911 - Scadenza 27/04/2024;  

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000;   

Visto il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto Provinciale ed il vigente regolamento d’Appalti e Contratti;  

 

 

 

 

 

5811 29/12/2023

5418 29/12/2023

http://www.acquistiinretepa.it/


 

 

Preso visione del "Codice di comportamento" e che non sussiste il "Conflitto di interessi" di cui alla L. 190 del 

06.11.2012 

DETERMINA 

Approvare la Procedura di Acquisto Nr. 478005 del 29/12/2023, che si allega, generato tramite il portale 

www.acquistiinretepa.it  per una spesa complessiva di € 6.090,24 di cui totale ordine € 4.992,00 ed € 1.098,24 

per I.V.A. 22%;  

Affidare alla ditta INFOMANIANET SRLS con sede in Messina – Via G. La Farina is. 279 n. 7 c/o ST 

Messina  - P.I. 03623700832, iscritta al M.E.P.A., la fornitura in oggetto; 

Impegnare la spesa ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000, come di seguito indicata:  

 

Missione 10 
 

Programma 5 
5554 

Titolo  1 Macroagg  
3.2.99.999 

Cap./Art. 6612 
7426418

71 

Descrizione UTILIZZAZIONE DEI PROVENTI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE 
DEL COMMA 4 LETT. A) DELL'ART.208 D.LEG.30/04/92 N. 285 

SIOPE 13 CIG Z13 

Z933E04D123 
   

Creditore INFOMANIANET SRLS 

Causale Acquisto PC periferiche ed accessori alla ditta INFOMANIANET S.R.L.S.  

Modalità finan. Bilancio 2023 

Imp./Prenot.  Importo € 6.090,24 

 
IMPUTARE la spesa complessiva di € 6.090,24 IVA compresa, in relazione alla esigibilità dell’obbligazione, 
come segue:  
 

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Num.        Comp.economica  

 2023   6612                     2023 

 
ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma dei pagamenti 
è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 

Data scadenza pagamento Importo 

2023  6.090,24 

 

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1,  del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.  267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui 

sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente; 

Dare atto di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” in 

capo alla sottoscritta; 

 

http://www.acquistiinretepa.it/


 

 

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 

33\2013; 

Trasmettere il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

Inserire il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 

online dell’Ente; 

Dare atto che: 

- con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, legittimità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente avviene nel rispetto della tutela alla 

riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. n.196/2003 in materia di protezione dei dati 

personali come modificato dal D. Lgs. 10 Agosto 2018 n.101 contenenti disposizioni per l’adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679; 

 
RENDERE NOTO sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il Responsabile 

del Procedimento è l’Ing. A. CHIOFALO Dirigente Reggente F.F. della III Direzione - Recapiti 090/7761263 

email: a.chiofalo@cittametropolitana.me.it -  protocollo@pec.prov.me.it. 

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 alle ore 

12.30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle 16:30.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine 

della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione 

Siciliana. 

                                                                                                         

 

                 

 

Messina _________________                                                                       

                                                                                                         LA DIRIGENTE REGGENTE 

                                                                                                                    Ing. A. CHIOFALO 

 

 
                                                                                                                                Firmato digitalmente 

 

 
Allegato: Procedura di acquisto n. 478005 

 

     

mailto:a.chiofalo@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

